Karena pemukulan yang seperti
ini, bukanlah pemukulan sebagai media pendidikan,
tetapi sudah merupakan penyiksaan. Karena itu, bisa
diajukan ke pengadilan. (lihat: Abdul Qadir ‘Audah;
at-Tasyri’ al-Jinâi’ fi at-Tasyri’ al-Islâmi, juz I, halaman
413-418).

Sebelumnya, Imam ‘Atha - (w. 126 H / 744 M)
salah seorang ulama pada masa tabi’in - berpan-
dangan bahwa memukul istri itu hukumnya makruh
dan tidak patut untuk dijadikan media pendidikan;
apapun alasan yang ada di benak suami. Pandangan
ini didasarkan pada teks-teks hadis yang secara
eksplisit melarang seseorang memukul perempuan.